
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орёл

Об утверждении состава кураторов школ - участников 
реализации проекта адресной методической помощи «500+» 

на территории Орловской области в 2022 году

В соответствии с письмом федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный институт оценки качества образования» 
от 22 ноября 2021 года № 02-21/683 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав кураторов школ-участников реализации проекта 
адресной методической помощи «500+» на территории Орловской области 
в 2022 году согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента - начальника управления общего образования 
Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования

Орловской области



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области
от /S ' О<2̂

Состав кураторов школ-участников реализации проекта адресной методической помощи 
«500+» на территории Орловской области в 2022 году

№
п/п

ФИО куратора Место работы Курируемая образовательная 
организация

1. Митина
Ольга
Александровна

Заместитель директора 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения Кромского 
района Орловской области 
«Коровье-Болотовская 
средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Тагинская средняя 
общеобразовательная школа 
Глазуновского района Орловской 
области

2 Г апонова
Татьяна
Николаевна

Директор школы 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Лубянская 
средняя
общеобразовательная школа» 
Дмитровского района 
Орловской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Дмитровска»

3. Авилкина
Наталья
Алексеевна

И.о. директора
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения Дмитровского 
района Орловской области 
«Домаховская средняя 
общеобразовательная школа»

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Урыновская 
средняя общеобразовательная 
школа»

4. Степина
Ирина
Николаевна

Директор
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждение Селиховская 
средняя
общеобразовательная школа 
имени В. Н. Хитрово 
Знаменского района 
Орловской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Знаменская средняя 
общеобразовательная школа 
имени Р. И. Вяхирева» 
Знаменского района Орловской 
области

5. Селина
Наталья
Федоровна

Директор муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Колпнянский 
лицей» Колпнянского района 
Орловской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Красниковская основная 
общеобразовательная школа» 
Знаменского района Орловской 
области



6. Ларина
Марина
Николаевна

Директор
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Ярищенская 
средняя
общеобразовательная школа» 
Колпнянского района 
Орловской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Крутовская основная 
общеобразовательная школа» 
Колпнянского района Орловской 
области

7. Кожина
Людмила
Ивановна

Заместитель директора 
по учебной работе 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения Кромского 
района орловской области 
«Черкасская средняя 
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской 
области «Семенковская средняя 
общеобразовательная школа»

8. Казимирова
Светлана
Алексеевна

Директор муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения Кромского
района Орловской области
«Закромско-Хуторская
основная
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской 
области «Нижне-Федотовская 
основная общеобразовательная 
школа»

9. Ревякина
Нина
Николаевна

Заместитель директора 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Успенская 
средняя
общеобразовательная школа 
им. В. Н. Милыпина» 
Ливенского района 
Орловской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Орловская средняя 
общеобразовательная школа» 
Ливенского района Орловской 
области

10. Камышева
Лариса
Николаевна

Заместитель директора 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения города Мценска 
«Средняя
общеобразовательная школа 
№ 1»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Спасско-Лутовиновская средняя 
общеобразовательная школа» 
Мценского района Орловской 
области

11. Клименко
Оксана
Александровна

Директор муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения -  Корсаковская 
средняя
общеобразовательная школа 
Корсаковского района 
Орловской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Жилинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Мценского района Орловской 
области



12. Минаев
Андрей
Викторович

Директор
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Тельченская 
средняя
общеобразовательная школа» 
Мценского района 
Орловской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Протасовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Мценского района Орловской 
области

13. Силаева
Наталия
Семеновна

Заместитель директора 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения г. Мценска 
«Средняя
общеобразовательная школа 
№ 9»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Подбелевская средняя 
общеобразовательная школа» 
Мценского района Орловской 
области

14. Ванина
Светлана
Александровна

Директор
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Старогольская 
средняя
общеобразовательная школа» 
Новодеревеньковского 
района Орловской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Паньковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Новодеревеньковского района 
Орловской области

15. Улакина
Таисия
Петровна

Заместитель директора 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Новосильская 
средняя
общеобразовательная школа» 
Новосильского района 
Орловской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Селезнёвская средняя 
общеобразовательная школа» 
Новосильского района Орловской 
области

16. Аристова
Светлана
Валентиновна

Заместитель директора 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 23 с углубленным 
изучением английского языка 
г. Орла

Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Нарышкинская школа-интернат 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей»

17. Помелова
Наталья
Васильевна

Директор
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Образцовская 
средняя
общеобразовательная школа» 
Орловского муниципального 
округа Орловской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Полозодворская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского муниципального 
округа Орловской области



18. Макеева
Светлана
Ивановна

Директор
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Паньковская 
основная
общеобразовательная школа» 
Орловского муниципального 
округа Орловской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Оптушанская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского муниципального 
округа Орловской области

19. Поенкова
Татьяна
Валентиновна

Директор муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Троицкая 
средняя
общеобразовательная школа» 
Орловского муниципального 
округа Орловской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Путимецкая средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского муниципального 
округа Орловской области

20. Ефимова
Татьяна
Васильевна

Заместитель директора 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения
«Овсянниковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского муниципального 
округа Орловской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Баклановская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского муниципального 
округа Орловской области

21. Самойлова
Наталья
Владимировна

Директор
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Перехоженская 
основная
общеобразовательная школа» 
Покровского района 
Орловской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Фёдоровская основная 
общеобразовательная школа» 
Покровского района Орловской 
области

22. Фроликова
Нина
Николаевна

Директор 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения Троснянского 
района Орловской области 
«Жерновецкая средняя 
общеобразовательная школа»

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Троснянского района 
Орловской области «Муравльская 
средняя общеобразовательная 
школа»


